

## پیشخوان

### جلوگیری از تقسیم ناعادلانه خزر



سفیر ایران در لندن تأکید کرد:
آیا این جوانمردی است که به جای حمایت، دولتی را که در اوج تحریم و فشارهای بین‌المللی، جلوی تقسیم ناعادلانه دریای خزر را در همین اجلاس اخیر سران گرفت، مورد حمله قرار داده و متهم کنیم، به گزارش ایلنا، حمید بعیدبی‌نژاد با اشاره به امضای کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر در آکتانو قزاقستان در صفحه تویتر خود نوشت: در مرام ایرانی، جلب نظر مردم هدف نیست بلکه مردمی بودن باید با مروت و راستگویی همراه باشد. آیا این جوانمردی است که به جای حمایت، دولتی را که در اوج تحریم و فشارهای بین‌المللی، جلوی تقسیم ناعادلانه دریای خزر را در همین اجلاس اخیر سران گرفت، مورد حمله قرار داده و متهم کنیم.

### تکذیب نقل قول واعطی درباره لاریجانی

دفتر واعطی اعلام کرد: روز گذشته نقل قولی از محمود واعطی رئیس دفتر رئیس جمهوری در برخی رسانه‌ها مبنی براینکه «ما حساب آقای علی لاریجانی را از مجلس جدا می‌دانیم» منتشر شد که این نقل قول قطعیت و تحریف‌شده و نادرست است. به گزارش ایلنا، دفتر واعطی اعلام کرد: اصل کلام رئیس دفتر رئیس جمهوری در پاسخ به این سوال خبرنگار که برخی محتضو ولحن نامه رئیس جمهوری به رئیس مجلس را تهدیدآمیز تلقی کرده‌اند، این بوده است: این موضوع درست نیست. آقای رئیس‌جمهور در نامه به آقای لاریجانی اعلام کردند که طبق قانون در زمان مقرر در مجلس حاضر خواهند شد و به این خواسته برخی نمایندگان احترام خواهند گذارد. ما حساب یک گروه معدود و اقلیت در مجلس را از کلیت آن جدا می‌دانیم.

### «صفراف» عضو تیم مذاکره کننده روسیه نبود

سنخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: فردی به نام «صفراف» هیچگاه عضو مذاکره کننده روسیه در خصوص خزر نبوده و ادعاهای او بی‌اساس و غیر قابل اعتنا است. به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی در خصوص ادعایی که توسط فردی به نام «رجب صفراف» در یکی از رسانه‌های فارسی‌زبان خارجی منتشر شده، گفت: بررسی سوابق نشان می‌دهد که ایشان هیچ‌گاه فردی مذاکره‌کننده از جانب هیات مذاکره کننده روسیه با هیات ایرانی در مذاکرات خزر نبوده است. وی ادامه داد: بدون تردید سخنان و ادعاهای نامبرده اساساً فاقد هرگونه اعتبار است. تردیدی وجود ندارد که طرح این ادعاهای بی‌اساس در این باره با اهداف مشخص و هدایت شده از سوی عناصر و مراکز خاص صورت می‌پذیرد.

### دولت مشکلاتش را با مجلس در میان بگذارد

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، گفت: نحوه استیضاح وزیر کار، رفاه و تعاون اجتماعی را قبول نداشتیم چراکه هم نمایندگان زیر سوال رفتند و هم وزیر دولت. در طول این سال‌ها اینگونه بوده که عده‌ای

فکر می‌کنند که استیضاح یک وزیر حتما باید رای بیابورد و اگر رای نیابورد مجلس تضعیف می‌شود. به گزارش خانه ملت: عبدالرشاد هاشمی‌زایی با اشاره به استیضاح وزیر کار، رفاه و تعاون اجتماعی بیان کرد: متأسفانه ما استیضاح را خیلی امر بزنگی تلقی می‌کنیم و آن را به شکل یک تاپو درآوریم. زمانی که تعدادی از نمایندگان تصمیم می‌گیرند یک وزیر را استیضاح کنند، این استیضاح حتما نباید رای بیابورد. در جلسه استیضاح وزیر کار نیز استیضاح‌کنندگان به حاشیه پرداختند و شاید دفاع وزیر نیز ضعیف بود. هاشم زایی تصریح کرد: اگر استیضاح منجر به کاهش التهابات شود، می‌تواند در بهبود وضعیت اقتصادی موثر شود. اگر دادگانه‌ای که برای مقصدین اقتصادی برگزار می‌شود عادلانه و به دور از مسائل سیاسی و جناحی باشد آن گاه وضعیت اقتصادی بهبود خواهد یافت.

### ارتیش به دنبال نقاط مشترک با ایران

سفیر ارتیش در ایران با بیان این که سرمایه‌گذاری خارجی است، ارتیش در ایران الگویی برای سرمایه‌گذاری خارجی است، گفت: استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و گردشگری یابدار سه محور برنامه‌های اقتصادی ارتیش در ایران است. به گزارش ایسنا، اشتنان شولتس در جریان سفر خود به استان یزد بیان‌این که ارتیش از نیمه دوم این سال میلادی ریاست اتحادیه اروپا را بر عهده دارد، اظهار کرد: هماهنگی سفارتخانه‌های اروپا در تهران به عهده سفارت ارتیش در ایران گذاشته شده است، وی توسعه همکاری‌های اقتصادی بر اساس منافع ایجاد شده از برنامه راز یکی از مهمترین برنامه‌های ارتیش در ایران دانست و افزود: بحث تامین و امنیت منابع آب و مباحث مربوط به انرژی‌های تجدید پذیر و گردشگری یابدار و مبتنی بر محیط زیست، از جمله اهداف تعیین شده برای تدوین برنامه اقتصادی با ایران است. سفیر ارتیش در ایران گفت: در حال حاضر به دنبال نقاط مشترک و مجموعه‌ای هستیم که تا به الان همکاری داشتند و یا به دنبال همکاری هستند که بتوانیم یک شراکت و همکاری جدید را با آنها آغاز کنیم و از نتایج آن بهره‌مند شویم .

### عقب‌نشینی العبادی از تحریم‌ها

نخست‌وزیر عراق اعلام کرد که بایبندی عراق در رابطه با مساله جمهوری اسلامی ایران تنها مربوط به عدم معامله با دلار است و این کشور به تمام تحریم‌های آمریکا بایبند نخواهد بود. به گزارش ایسنا، به نقل از المعلومه، حیدر العبادی افزود: دولت عراق اجازه همسایه‌ها داد که از خاک این کشور برای تجاوز علیه کشورهای همسایه استفاده شود. العبادی گفت: ایران همسایه ما خواهد ماند و برای تحقق منافع ملت‌مان و زندگی در صلح با همسایه‌های مان، سیاست ما با همسایگان سیاست باز خواهد بود.وی ادامه داد: ما نتغفیم که به تحریم‌های اقتصادی علیه ایران بایبند هستیم، اما برخی آن را نادرست نقل کردند، ما گفتیم که به مساله دلار بایبند هستیم و خود ایران نیز به این مساله بایبند است. نخست‌وزیر عراق گفت: برخی‌ها به دنبال تخریب روابط میان عراق و جمهوری اسلامی ایران هستند و بسیاری از کسانی که با تحریف نقل شدند، موجب خدشه‌دار شدن روابط شد. ما روابط خوبی با همسایگان داریم، اما از منافع ملت‌مان دست‌بر نمی‌داریم و هیچ‌گاه چیزی از حمله ظالمانه علیه یکی از کشورهای همسایه نخواهیم بود. ما در مساله تحریم‌های ضد ایرانی، ایران را همراهی می‌کنیم اما مصلحت ملت‌مان اولویت است. العبادی گفت: ما تصمیمی در رابطه با تحریم‌های ضد ایرانی اتخاذ نکردیم و تنها وضعیت را غیر عادلانه و ظالمانه توصیف کردیم. این تنها یک دیدگاه بود نه یک تصمیم، زیرا ما سختی‌های تحریم‌های اقتصادی را چشیده‌ایم و مخالف تحریم ملت‌ها هستیم.

### مردم در انتظار شنیدن مسائل پشت و روی پرده



یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی درخصوص حضور رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسلامی گفت: بند نیست کافی آقای روحانی سرزده به مجلس بیاید مردم انتظار دارند که او مسائل پشت و روی پرده را بگوید. حجت‌الاسلام احمد مازنی در گفت‌وگو با ایلنا، ادامه داد: روحانی در یک جلسه غیر علنی که با سران سه‌قوه داشتیم، تشریف آوردند و معتقدم اگر باز هم از ایشان دعوت شود، خواهند آمد. نماینده تهران با بیان این که از تباطؤ رئیس‌جمهور با نمایندگان کم‌است گفت: وسای گذشته همچون مقام معظم رهبری، و مرحوم آیت‌الله‌هاشمی، سید محمد خاتمی، محمود احمدی‌نژاد و میرحسین موسوی که نخست‌وزیر بود در زمان خود بیشتر ا تباطؤ را با مجلس شورای اسلامی داشتند.

### دلوایسان داخلی و آمریکا دوروی یک‌سکه



یک فعال سیاسی اصلاح طلب با تأکید بر صحبت‌های علی مطهری که دلوایسان را مسبب بخشی از مشکلات کنونی کشور دانسته بود، گفت: عده‌ای در کشور هستند که از ایندنا نشان با دولت همراه نبود و تقابل داشتند. اینها در مقطعی با نام دلوایس با دستاوردهای دولت در تقابل پرداختند و حتی برایشان مهم نبود که این مخالفت نه تنها هزینه به دولت که هزینه به نظام وارد خواهد کرد. جواد امام در گفت‌وگو با ایلنا افزود: دلوایسان امروز هم به دولت انتقاد می‌کنند و خود را مسبب وضع موجود نمی‌دانند. دلوایسان داخلی با دولت ایالات متحده دو روی یک سکه هستند. مدیرعامل بنیاد باران گفت: جهانگیری همواره دنبال تزییق امید به جامعه است و جامعه بیش از پیش نیازمند انسجام ملی است.

### در شورای عالی هماهنگی اقتصادی با هدف مبارزه با التهاب آفرینی‌ها صورت گرفت؛

# تصویب سیاست‌های مبارزه با جنگ روانی در اقتصاد



کروزش شرفشاهی: بی‌شک دشمنان انقلاب به دنبال ابزارهای گوناگون برای رسیدن به خواسته‌های سلطه گرانه خود هستند و تاکنون نیز ابزارهای گوناگونی را دنبال کرده‌اند که در نتیجه پیگیری ملت ایران به شکست منجر شده است اما اکنون یکی دیگر از این ابزارها، دست‌انداختن به جنگ روانی است به نوعی که صدها شبکه ماهواره‌ای و رادیو تلویزیونی در جهان به زبان فارسی برنامه دارند و به تخریب نظام جمهوری اسلامی ایران می‌پردازند. البته این سیاست از سوی مسوولان عالی رتبه کشور مان به خوبی شناسایی شده و بارها از سوی مسوولان اعلام شده است. به نوعی که در آخرین مورد حضرت آیت الله‌خامنه‌ای با توصیه به آحاد مردم برای هوشیاری و عمل با بصیرت، در مقابل تحریکات دشمن گفتند: ملت ایران همواره در مقابل دشمن بصیرت داشته است و همه باید بدانند که دشمن به دنبال سوءاستفاده از نقطه ضعف‌ها، بر ضد خود مردم است. رهبر انقلاب اسلامی دستگه‌های تبلیغاتی اعم از صدا و سیما، مطبوعات و وبگاه‌های فضای مجازی را به مراقبت از ایجاد ناامیدی در جامعه، توصیه مؤکد کردند و گفتند: ابتداء اشکالی ندارد اما نباید مردم را ناامید کرد. گاهی در یک روزنامه یا در یک برنامه تلویزیونی و رادیویی، به‌گونه‌ای سخن گفته می‌شود که گویا همه درها بسته است؛ در حالی که اینگونه نیست حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای تأکید کردند: ملت ایران و نظام اسلامی، همچنانکه تا به حال از مراحل سختی عبور کرده‌است، از این مرحله نیز که آسان‌تر مراحل قبلی است، عبور خواهد کرد. رهبر انقلاب تأکید کردند: دشمن همانگونه که تاکنون ضعیف و ناتوان و شکست خورده بوده است در آینده نیز ناکام خواهد ماند. پیش‌راط اینکه همه بیدار باشیم و با پرهیز از ناامیدی به وظایف خود عمل کنیم.

### سیاست گذاری برای مقابله

در این رابطه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی برای مقابله با جنگ روانی و مسائل اقتصادی را تصویب کرد.د جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا که با حضور سران قوا و ریاست حجت الاسلام حسن روحانی برگزار شد، اعضای شورا راهکارهای لازم برای تئویر افکار عمومی و جلب مشارکت مردم از طریق اطلاع‌رسانی برای مبارزه با هر نوع اختلال در تنظیم بازار و همچنین برخورد قاطع و عادلانه با هر گونه فساد در چرخه فعالیت‌های اقتصادی را بررسی کردند. در همین راستا

### دشمن به دنبال جنگ روانی

از سوی دیگر یک عضو فراکسیون نمایندگان ولای مجلس شورای اسلامی گفت: دشمن می‌خواهد ایران را پای میز مذاکره بیاورد تا دولت از رسیدگی به مسائل داخلی غافل شده و وارد یک جنگ روانی شود. یو،الفضل ابوترابی در گفت وگو با خانه ملت، با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در دیدار با اقتدار، گفت: در دوره پیشیناد آمریکا به ایران برای مذاکره انجام شد. در چرخه فعالیت‌های اقتصادی را بررسی کردند. در همین راستا

سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی با هدف مبارزه با جنگ روانی و التهاب آفرینی در جامعه نسبت به مسایل اقتصادی با رویکرد آرامش بخشی و ثبات به بازار تصویب شد. همچنین پس از گزارش مسئولان مربوطه به تنظیم بازار، پیشنهادهای لازم برای جلوگیری از هرگونه کاهش عرضه کالاها ی مورد نیاز مردم نشست و عمل کردن طرف مقابل به تعهد است، مسائل داخلی مغفول ماند. وی افزود: با فرمایشات مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور و دولت وی، مجلس، دستگاه‌های کشور، و حتی کارشناسان متوجه شدند که به هیچ عنوان به مذاکره نیاز نیست

و جنگ هم نخواهد شد پس جای نگرانی ندارد و باید مشکلات داخلی حل شود. ابوترابی با بیان اینکه نسخه شایخ‌ن جنگ اقتصادی نیز این است که از حواشی جنگ روانی دشمن که برای ما طراحی کرده فاصله بگیریم، اظهار داشت: آنها می‌خواهند مذاکرات را به ما تحمیل کنند که باید از این موضوع پرهیز شود. وی عهده مشکلات کشور را ایرادات قوانین دانست و افزود: در این شرایط باید قوانین اصلاح شده تا نقش آفرینی مردم نیز افزایش یابد چرا که در حال حاضر آنها به دلیل بروکراسی اداری خسته کننده، نقش خاصی در جنگ اقتصادی ندارند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تشریح کرد:

## بخش خصوصی، خط‌شکن جنگ اقتصادی

مشکلات اقتصادی کشور و مردم است اعلام کرد: ساز و کارهای جدیدی برای فعال‌سازی و مشارکت هر چه بیشتر فعالان و نخبگان اقتصادی بخش خصوصی در عرصه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کلان کشور اتخاذ شده که اجرایی خواهد شد. در ابتدای این جلسه رئیس و نمایندگان اتاق بازرگانی در حوزهای صنایع، معادن، عمران، کشاورزی، دارویی و غذایی مسایل، مشکلات، دغدغه‌ها و راه کارهای خود را بیان داشتند. لزوم مشارکت دادن بخش خصوصی در تصمیمات اقتصادی، کاهش سیطره دولت بر اقتصاد، ضرورت اتخاذ تصمیمات ثبات آفرین و بلند مدت، عدم اتخاذ تصمیمات غیر کارشناسی و برخورد علمی، اصولی و سیستمی با مشکلات شبکه‌ای از مهم‌ترین نکاتی بود که توسط فعالان بخش خصوصی نمایندگان اتاق بازرگانی در این جلسه مطرح شد.



رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی خواستار شد؛

### بر خورد با مفسد اقتصادی؛ در کم‌ترین زمان و علنی

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی با تأکید بر لزوم محاکمه علانانه و فوری مفسدان اقتصادی، نامه‌اخر رئیس قوه قضائیه به رهبر معظم انقلاب را قابل تحسین اما دیر هنگام توصیف کرد. مدیر جسته‌شد گفتگو با خانه ملت گفت: در جامعه اسلامی بر خورد با مفسد اقتصادی و کارگزار حکومتی که دچار تخلف شده باید در کم‌ترین زمان و به صورت علنی صورت پذیرد در این موضوع نیز بارها اقامه به ارسال اسناد مدارک تخلفات و معرفی متخلفین از جمله ۳۱ کار بدعکار بانکی به مسئولین عالی کشور، از جمله رئیس قوه قضائیه کردیم و اعلام کردیم. اما ده انتشار اسامی نیز هستیم حتی اگر این مسئله منجر به پرداخت هزینه گردند لذا تشکیل دادگاه و پزهای که رئیس قوه قضائیه در نامه ارسال به مقام معظم رهبری پیشنهاد داده‌اند و ایشان نیز مجوز تشکیل آن را صادر نمودند می‌اد است هر چه سریع‌تر رسیدگی به پرونده‌های فساد آغاز گردد زیرا باید صافانه عرض کرد که مطالبات عمومی جامعه از دستگاه قضایی تأمین نشده است. نماینده مدن و فامنین با تأکید بر لزوم ایجاد فرصت توسط دولت برای حضور متخصصان و کارشناسان خبره اقتصادی مشکلات جاری مرتبط با ضعف فعلی توصیف می‌کنند.

نمایندۀ رشت از وجود سلطان‌های سبکه، خودرو، شکر و... ابراز تأسف کرد؛

## تشکیل جبهه سلاطین در کشور

قضایه به جای محاسبات‌های مکرر که در آن عنوان می‌کنند «میزبیم، می‌گیریم و می‌کشیم» به سمتی برود که نتایج عملی بر خورد را به مردم اطلاع دهد و بر خورد را موقوف به آینده‌نگند تصور مردم از موقوف شدن به آینده‌ای است که مسوولان می‌خواهند موضوع مشمول زمان شود. عضو هیات فراکسیون مستقلین در مجلس تأکید کرد: بدون تعارف می‌گویم تصور جامعه بر این است که بخشی از حاکمیت در این مفسده‌ها دخالت دارند، برای راهی از این توهمات و ذهنیت‌های منفی که احتمال دارد بخشی از آن درست باشد لازم است قوه قضائیه قاطع برخورد کند. وی گفت: چطور می‌شود روزی از سلطان خودرود، شکر

دهه می‌شود مثال گفته می‌شود «اندام می‌کنید» را قبول نداریم، باید قوه قضائیه بر اساس قانون اساسی و قانون مدنی اقدام کند. جعفرزاده‌ایمن آبادی در ادامه گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، با بیان اینکه قوه قضائیه باید به سلطان سکه و موضوعات مشابه ورود کند، اظهار داشت: قوه قضائیه باید با مسئولین با کسانی که نظام اقتصادی مختل کرده‌اند برخورد کند این خواست عمومی است، وقتی مردم برخورد قاطعی را نمی‌بینند این تصور به وجود می‌آید که این اتفاقات تمدنی و ناشی از سهو و سهل‌انگاری در بروز مفسده‌ها و بدتر از آن برخورد نکردن با این مفسده است، کارهای فراقانونی و شعارهایی که در تریبون‌ها

سلطنتی تکیه زده‌اند ناراحت هستند، شنیده‌ایم آقایان می‌گویند از آنجایی که در قانون سفتگی برای خرید سکه وجود نداشته، خریدهای نجومی اشکال قانونی ندارد که این توجه پذیرفته نیست. نماینده مردم رشت در مجلس دهم شورای اسلامی تأکید کرد: مگر برای انبار کردن یک میلیارد قانونی وجود دارد؛ وقتی نیت‌ها از احتکار یا خرید نجومی ضربه زدن به اقتصاد کشور است انتظار می‌رود که قوه قضائیه با سلاطین برخورد قاطع و جدی داشته باشد. وی گفت: چیزی که مردم از ناراحت هستند، سهل‌انگاری و کوتاهی در بروز مفسده‌ها و بدتر از آن برخورد نکردن با این مفسده است، کارهای فراقانونی و شعارهایی که در تریبون‌ها

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس می‌گوید مردم از اینکه با سلاطین برخورد نمی‌شود ناراحت هستند و تصور می‌کنند این مسائل سهوی نیست بخشی از حاکمیت در این مفسده‌ها دست دارند. غلامعلی جعفرزاده‌ایمن آبادی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به پیگیری‌های برای برخورد با سلطان سکه، اظهار داشت: آنچه اکنون برای جامعه دربار سلاطین، چه سلطان سکه، چه سلطان ماشین سوا ل شده که چرا برخورد علنی با این افراد نمی‌شود عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در بیان اینکه جبهه سلاطین در کشور تشکیل شده است، ادامه داد: مردم از اینکه سلاطین بر کرسی‌های

**تجمعات امروز میراث دولت‌های قبلی**
نایب‌رئیس فراکسیون امید مجلس با تأکید بر اینکه خیلی از کسانی که خودشان مسبب این اوضاع بودند فرار به جلومی‌کنند و در حال حاضر در موضع مدافعان سرمد قرار گرفته‌اند گفت: این درحالی است که خودشان باید پاسخگو باشند. به گزارش خانه‌ملت: محمدرضاتابش درخصوص اینکه آیا میراث باقی‌مانده از دولت‌های قبل منجر به تجمعات مردم شده است؟ گفت: تجلی الان بوده اما خیلی از آن‌ها مربوط به قبل است. او به ارزیابی عملکرد دولت در یک‌سالگی آن پرداخت و گفت: دولت با تنگناهایی مواجه بوده اما بسیار فعال‌تر می‌توانست عمل کند. افرادی که در کابینه و بدنه دولت هستند، می‌توانستند فعالیت‌های بهتر و ارزنده‌تری داشته باشند.

### تمرکز دشمن بر جنگ روانی

در همین رابطه نایب رئیس فراکسیون نمایندگان ولای مجلس گفت: امروز دشمنان ایران در کنار جنگ اقتصادی که شدت بر روی جنگ روانی تمرکز کرده‌اند. محمد دهقان گفت: با آمریکایی‌ها در یک نبرد چهل ساله به مرحله نهایی رسیده ایم و آنها چه قبل از برجام و چه بعد از برجام همواره تلاش کردند با فشارهای اقتصادی ما را وارد به عقب نشینی کنند و خودشان زمانی که برجام امضا شد به طور رسمی اعلام کردند ساختار تحریم‌ها به هم نمی‌خورد و آنها برجام را وسیله‌ای برای هجوم جدی تر به ایران قرار دادند. وی افزود: حدود ۳۰۰ کارشناس در خزانه داری آمریکا جمع شدند و طراحی کردند که چطور می‌شود ایران را تحت فشار بیشتر قرار داد و بعد از آامن ترامپ ۸۰ نفر دیگر به این تعداد اضافه شد و خزانه داری آمریکا اتاق عملیات جنگ اقتصادی شد و باید بداند جنگ اقتصادی از جنگ نظامی سخت‌تر و خطرناک‌تر است. عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس بیان کرد: در این جنگ اقتصادی آمریکایی‌ها برای از بین بردن اقتدار جمهوری اسلامی ایران و تسلط بر کشور با همه توان به جنگ اقتصادی با ایران آمده‌اند، آن‌ها قرار گاه فرماندهی تشکیل داده و صدها مقاله و کتاب برای اعمال فشار بر ایران از طریق تحریم تهیه کرده‌اند و خود آن‌ها نیز این وضعیت را جنگ اقتصادی علیه ایران نام نهاده‌اند. دهقان اظهار کرد: برخی آقایان باید کتاب هنر تحریم، آخرین کتابی که در آمریکا راجع به تحریم ایران نوشته شده را بخوانند، تا بدانند آمریکایی‌ها چه اقداماتی را انجام می‌دهند. نماینده چناران تأکید کرد: امروز آمریکا‌یی‌ها بر اساس تحلیل اخبار به این نتیجه رسیدند که دیگر دنبال تغییر رفتار ایران نانشند و بلکه به دنبال فروپاشی حکومت ایران باشند و آنها ابزارهایی برای دستیابی به این هدف خود دارند که تحریم نفت و فلزات گرانبهایی یکی از آن ابزار است و می‌خواهند نگذارند هیچ سرمایه‌گذاری در ایران صورت بگیرد و با تک تک کشورها در حال ریزنی هستند. وی افزود: آمریکایی‌ها با شوک‌های اقتصادی می‌خواهند وضع اقتصادی جامعه را تحریک و شو‌ش کنند و امروز آنها در کنار جنگ اقتصادی به شدت بر روی جنگ روانی نیز تمرکز کرده‌اند. دهقان با اشاره به اینکه در برابر همه آمریکا در داخل کشور دو نظر است افزود: برخی در داخل کشور معتقد هستند که ما نمی‌توانیم راه حلی وجود ندارد و باید در برابر آمریکا تسلیم شویم که امروز این نظریه تصفیف شده است. باید بدانیم که آنها با مامیت و هویت ما مشکل دارند و آنها یکی که نسخه‌غذ نشینی را می‌پیشنند در حقیقت نسخه نابودی کشور را پیچیده‌اند.